Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

Olleréﬁ "71!2020

Data: 15.06.2020

PROCESVERBALI
I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e pesté -V- pér vitin 2020 e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur me daté 19.05.2020
me fillim pune né ora 11:00 né sallén e takimeve. Té pranishém ishin: Rufki Suma (Kryetar 1 Komunés),
Kryesuesi pasi konstatoi prezencén e anétaréve & KPF-s¢, konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Shqyrtimi i rishikimit té buxhetit té§ komunés pér vitin 2020.
Shqyrtimi i informatés mbi mbrojtjen e mjedisit.

Shqyrtimi i Planit Zhvillimoré Komunal pér vitin 2020-2028.
T€ ndryshme.
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Kryesuesi thekson:- para se té fillojmé me diskutimet pér rendin e punés kérkoj nga kryetari i komunés qé
t€ prononcohet sa i pérket pikave té rendit té punés.

Rufki Suma thekson:- nga pesé¢ pikat e rendit t& punés té cilat jané paraparé né planin e punés sé kuvendit té
komunés pér vitin 2020 nuk kané mundur me u pérgatitur materialet pér shkak se kané lidhshméri me nivelin
qendroré. Pér rishikimi t& buxhetit t& komunés pér vitin 2020 nuk dihet sa a do t& béhet pér shkak t€ Qeverisé
dhe nése niveli gendroré nuk dérgon shkresé pér me béré rishikim ne nuk mund té bé&jmé por e kemi vetém
mund@siné tjetér né muajin korrik qé me béré ridestinim t&é mjeteve financiare né bazé té pérqindje qé e lejon
ligji. Pika e tret€¢ e rendit t& punés ka t& b&jé me informatén mbi mbrojtjen e mjedisit ka lidhshméri me
raportin gendror€ i cili pérpilohet prej té gjitha komunave dhe raporti nuk éshté bérg pér shkak t& pandemisé.
Pika e katér ka té b&jé me Planin Zhvillimoré Komunal pér vitin 2020-2028 dhe prej kohés qé ishim né
Mavrové grupi punesé éshté dashur me u takuar edhe disa heré grupet punuese por pér shkak té pandemisé
nuk &sht¢ mbajtur asnjé takim dhe nuk mund ta pércjellim pér shkak se nuk éshté gati. Uné mendoj gé pér
mbledhje t& kuvendit t& komunés me u diskutuar pikat t& cilat ishin té planifikuar né bazé t& planit t& punés
dhe materialet té cilat jané gati, mirépo duhet t¢ hyné edhe njé piké e rendit t&¢ punés pér ¢éshtjen e
koronavirusit.



Mehmet Ballazhi thekson:- nése miratohen kéto pika té rendit t¢ punés besoj qé jemi né kundérshtim ligjoré
dhe mé& miré do té ishte qé procedojmé me ndonjé piké té rendit t& punés t& cilén mund ta shqyrtojmé né
ményré q€ & procedojmé me tri pika té rendit té punés dhe njéra té jeté pér ¢éshtje té koronavirusit. Nuk éshté
miré q¢ & procedojmé pér kuvend me kéto pika té rendit té¢ punés duke e ditur g& pér kéto pika nuk ka
material me pércjell pér kuvend pasi qé varet prej nivelit gendroré.

Kryesuesi thekson:- pasi qé kryetari i komunés i dha sqarimet pér pikat e rendit té punés pér mbledhje té
kuvendit t& komunés diskutohen pikat té cilat kané kaluar né¢ KPF né mbledhjen e treté dhe né mbledhjen e
katért. Propozoj qé né kété mbledhje t& procedojmé me tri pika té rendit t& punés. Propozim e hedh né votim
rezultati 1 votimit ishte njézéri. &

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
2. Shqyrtimi i gjendjes rreth koronavirusit né Komunén e Hanit té Elezit.
3. Té ndryshme.

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim:
rezultati 1 votimit ishte njézéri (prezent ishin t¢ gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa).

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Shqyrtimi i gjendjes rreth koronavirusit né Komunén e Hanit té Elezit

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Rufki Suma thekson:- sa i pérket késaj pike t& rendit t¢ punés né komunén toné deri mé tani ishin vetém
shtaté raste. Pas nj¢ muaji ésht¢ béré ritestimi dhe gjashté persona kané dalé negativ dhe njé pozitiv dhe pas
dhjeté dite ju éshté béré testi rastit qé ka dal pozitiv por dy dité radhas ka dalur negativ. Edhe pse testet ju
kan¢ dalur negativ personat jané detyruar me géndruar edhe dy javé dité né vet izolim dhe para shtaté dite e
kan€ kaluar vetizolimin gjashté t& infektuarit, ndérsa rasti i mbetur sot apo nesér do ta kalon veté izolimin.
Organizata “WAMY" ka ndihmuar me 80 pako familjet me nevojé. Zyra e OKB-sé- UNMIK-ut ka ndihmuar
me 50 pako ushqimore dhe 40 pako higjienike dhe kané filluar me i shpérndaré. Krahas ndihmave qé i kemi
shpérndar€ te familjet né nevojé kemi dhéné ndihma edhe pér ata persona té cilét jané paraqgitur se kané
nevojé.

Nora Xhoni thekson:- si po shkon procedura e masave té lehtésimit edhe pse mbrémé fillimisht kané dalé.

Rufki Suma thekson:- nuk ju kané pérmbajtur rekomandimeve gytetarét por &shté njé e miré qé pér shkak té
muajit ramazan qytetarét nuk po dalin deri né kohé té iftarit. Edhe pér policing ka pas probleme pér shkak té
vendimeve q¢ jané nga niveli gendroré sepse vendimi éshté shpall jo kushtetues nga gjykata kushtetuese.

Kryesuesi thekson:-sa i pérket dénimeve komunat nuk kané vepruar njéjté pér shkak se disa komuna kané
shqiptuar dénime pér kundérvajtje e disa né vepra penale. Komuna éshté ngarkuar me shqiptuar dénime né
kundérvajtje e g€ realisht nuk éshté dashur. Dénimet né kundérvajtje jané zgjedhur né bazé t& udhézimit
administrativ ndérsa ligj pér pandeminé nuk ka dhe ka hamendje né organe se né ¢faré procedure me vepruar.



3. Té ndryshme.

Nuk pati diskutime

Ju faleminderit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:32
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